367

26-V-1095

Prima nempe lex iudicis libri quinti clamat et aperte cunctis legentibus demonstrat quia "quascumque res sanctis Dei basilicis, quae aut per Principum aut per quorumlibet fidelium donationes collatae reperiuntur, votive ac potentialiter pro certo censetur ut in earum jure inrevocabili modo legum aeternitate firmentur" (*Liber* 5,1,1).

MARCA 309 (1091) 1190-1191.

368

25-VII-1095

Quoniam legibus nostris constat esse decretum ut "res donate si in presenti sunt tradite nullo repetantur a donatore" (*Liber* 5,2,6) et insuper ec uoluntaria et legalis donacio firma . maneat. Quam facta est .VIII^o. kalendas Augusti anno .XXXV. Philipi regis.

ACA. *Cancilleria*. Ramón Berenguer III Perg. núm. 35.

369

9-VIII-1095

RÍUS, *El derecho* cit. 8 (=p. 72) cita, con fecha 9-VIII-1095, el documento publicado por VILLANUEVA XVII 36 (1091) 294. Vid. supra ap. 356 (9-VIII-1093).

370

1097

Legitur in libro iudicum "Quod donatoris regi et potestatis si in presenti fuerint tradite, nullo modo repetantur a donatore" (*Liber* 5,2,6. Cf. supra p. 224).

BROCA, *Historia* cit. 247 n. 5. Cit. KIENAST n. 36 (38).

371

8-II-1097

Auctoritate legali decretum est ut "res donate si in presenti tradite sunt nullo modo repetantur a donatore" (*Liber* 5,2,6). Et iterum, "Donatio vero si per vim aut metum firmitatem" (*Liber* 5,2,1. Vid. supra p. 225 ss.).

AC. *Divers.* A, núm. 2.054, citado por ZIMMERMANN 240 n. 3, fragmentariamente.

372

(1098-c. 1113)

“Ut ita valeat donatio sicut et emptio. Donatio vero qui per voluntatem facta fuerit, talem qualem emptio plenam habeat roborem” (*Liber* 5,2,1. Vid. supra p. 225 ss.), quia “res donata et in presencia tradita nullo modo repetatur ad donatorem” (*Liber* 5,2,6).

RÍUS, *El derecho* cit. ap. 17 (s. XII?) 15-16 (=p. 79-80). Para la fecha vid. KIENAST n. 36 (39), donde la cita.

373

Vacante.

374

11-III-1098

. judicaren que Rodlenda y sos fills presentessin a la Canonja y a Pere Arnau testimonis idonis que juressin que Rodlenda y Ramón Llobató marit seu, difunt, possehien dit alou durant treynta anys, sens legal interrupció (*Liber* 10,2,4 y 6), cosa que de cap manera poguesen fer.

MAS *Notes* X 1157 (11-III-1098) 216-217 (de Lib. II, fol. 72, doc. 219).

375

10-IV-1099

Continet Liber iudicum quod “vendicio si fuerit facta per scriptura roborata et firmata suam obtineat firmitatem” (*Liber* 5,4,3) . Facta hanc carta vendicio .IIII. nonas aprilis in anno .VIIIIno. post XXXmo. regni rege Philipo. ACA. *Cancilleria. Ramón Berenguer III perg.* núm. 61.

376

19-XI-1099

. si per vim aut metu extolta non fuerit (*Liber* 5,2,1).

AC. *Divers.* A, núm. 313, citada por ZIMMERMANN 258 n. 4, que indica se trata una alusión, reelaborada, a *Liber* 5,2,1.

377

19-XII-1099

“Res donate si in presenti sunt tradite nullo modo postmodum repetantur a donatore” (*Liber* 5,2,6), qua propter ego Arnallus Arberti et Raimundus Arberti tali legis auctoritate suffulti anni domini X.C.VIII. post millesimo .XIII. kalendas ianuarii anno XLmo regnis regis Philipi.

ACA. *Cancilleria. Ramón Berengue III perg.* núm. 64.

378

31-VIII-1100

In goticis legibus scriptum repperitur ut “donatio que vim aut metu non fuerit extorta, plenam in omnibus obtineat firmitatem” (*Liber* 5,2,1. Vid. supra p. 225 ss.).

LALINDE, *Los pactos* ap. 3 (1100) 249.

379

4-IX-1100

. Dono namque tibi, de omnium rerum mearum, mobilium, scilicet, et immobilium ex quantuncunq[ue] huc usque augmentavi vel adhuc, Deo favente, augmentare potuero partem decimam, sicut leges gotigas (*Liber* 3,1,5 *Erv.*) informant, integrit[er] tibi habendam.

RÍUS, *El derecho* cit. ap. 3 (2-IX-1000) 9-10 (=p. 74-75), con evidente error en la fecha. Cit. KIENAST n. 36 (39). Vid. sus afirmaciones sobre una posible identificación con el documento publicado en ap. 500 (19-VI-1192), pero sin más base que la igualdad de nombres. Una lectura de ambos documentos muestran una redacción diferente, incluso en la penalidad: ap. 379 establece una pena de 7 libras de oro, mientras en ap. 500, son 10 las libras de oro a pagar

380

25-IX-1100

MARCA 326 (1100) 1219=MONSALVATJE XXI 29 (1100) 357. Cit. KIENAST n. 35 (24) (25-IX-1100). Vid. infra ap. 384 (25-IX-1101).

381

14-I-1101

“Res donate si in presenti per scripturam delibere sunt tradite nullomodo in postmodum repetantur a donatore” (*Liber* 5,2,6). Quapropter in Dei sempiterni regis nomine ego Ermesendis filia Eriballi et Stefanie nominate tali legis auctoritate adiuta . Que fuit facta .XVIII. kalendas Februarii. anno .XLI. regni regis Philippy.

ACA. *Monacales. S. Benet perg.* núm. 381. Cit. ZIMMERMENN 238 n. 2; 257 n. 2 (14-I-1102).

382

29-III-1101

Sanctorum patrum constitutionibus, et mundanae legis probatissimis sanctionibus, quoniam decretum est de collatis ecclesiasticis rebus, ut in earum iure persistent aeternis firmitatibus (*Liber* 5,1,1) quomodo idem Ricardus longa infirmitate detentus, mente tamen sanus, suam voluntatem scribere fecit, et tertii ordinis modo alligari praecepit, quia per se scribere omnino nequivit. Sed quia ab his, quibus hoc iniuncxit faciendum videtur esse qualibet arte neglectum, illius legis ordinem (*Liber* 2,5,12) non valentes vel nolentes sollempniter adimplere; nos ideo ne illorum calliditate vel impossibilitate ius depereat sancta matris ecclesiae, sicut praecipitur in alia lege (*Liber* 2,5,14), scriptam voluntatem illius defuncti quomodo continetur in eius testatione veraciter hic facimus inserere legali auctoritate, qualiter ipse contulit sedis Sancti Petri ecclesiae victui eiusdem Kannonicae ante sex menses Haec est namque supradicti Ricardi testatoris ultima voluntas de supra dictis